PAGE
2

[image: image1.png]

                                  ГЛАВА ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                 КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2020 г.                              № 35-па

с.Вабля

Об утверждении методики

формирования расходов Ваблинского

сельсовета на 2021 год и плановый

период 2022-2023 г.г.

Во исполнение Бюджетного кодекса РФ, закона Курской области «О бюджетном процессе Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемую методику формирования расходов Ваблинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ваблинского сельсовета                                            В.А.Маковнев

Прогнозирование расходов бюджета Ваблинского сельсовета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
В основу прогноза расходов бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области положены Федеральные законы от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные администрацией Ваблинского сельсовета от 13.11.2020г. № 32-па,  а также проект  бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области «О проекте  бюджета Ваблинского сельсовета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решение Собрания депутатов Ваблинского сельсовета  от 13.11.2020 г. № 20.
Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»
По данному подразделу планируются расходы на содержание главы органа местного самоуправления:

-расходы на заработную плату на 2021 планируются исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2016 года;

- по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;
Заработная плата с начислениями на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации предусмотрена в полном объеме.
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

По данному подразделу планируются расходы на содержание местных администраций :

- расходы на заработную плату на 2021 планируются исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2016 года
- по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;
Заработная плата с начислениями для обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления предусмотрена в полном объеме.
Планируются расходы на осуществление мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы, согласно муниципальной программы.
по прочим расходам на 2021 год предусмотрены расходы в полном объёме.

на 2022 год -100%
на 2023 год – 100%
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
Планируются расходы на реализацию мероприятий по распространению официальной информации.
На перечисление членских взносов ассоциации муниципальных образований

850 х 2,00 = 1700 рублей

Планируются расходы на осуществление мероприятий в области энергосбережения согласно муниципальной программы.
Расходы на оплату услуг связи, предусмотрены в полном объеме:

на 2021 год -  100%,

на 2022 год -  100 %
на 2023 год–  100%
 Расходы на оплату коммунальных услуг предусмотрены в полном объеме:

на 2021 год -  100%,

на 2022 год -  100 %
на 2023 год–  100%
по прочим расходам на 2021 год предусмотрены расходы в полном объёме.

на 2022 год -100%
на 2023 год – 100%
Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Планируются расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на уровне средств субвенции, выделяемой из областного бюджета:

на 2020 год – 89627
на 2021 год -  90188
на 2022 год – 93746
Подраздел 0310 «Пожарная безопасность»
Планируются расходы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, согласно муниципальной программы.
на 2021 г. – 50000
на 2022 г. – 50000

на 2023 г. - 50000
Подраздел 0412 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

Планируются расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами, согласно муниципальной программы.

На 2021г. – 100000

На 2022г. – 50000

На 2023г. – 50000

Подраздел 0503 «Благоустройство территории муниципального образования «Ваблинский сельсовет»»
Планируются расходы на благоустройство, согласно муниципальной программы.
На 2021г. – 1524295
На 2022г. – 1756769
На 2022г. - 1609537
Подраздел 0801 «Культура»

Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры.
Расходы на заработную плату  на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов планируются в соответствии с      Планом     мероприятий  («дорожной карты»), утвержденным постановлением Администрации Ваблинского сельсовета от 01.07.2013  года    №16 –па,   по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %.
Заработная плата с начислениями работникам учреждений культуры Ваблинского сельсовета предусмотрена в полном объеме.

 Остальные материальные затраты планируются согласно муниципальной программы.
Раздел 10 подраздел 01 «Социальная политика»
Планируются расходы  на выплату пенсий за выслугу лет и доплата к пенсии:

на 2021г.– 549018 рублей

на 2022г. – 549018 рублей

на 2023г. - 549018   рублей

Расходы предусмотрены в полном объёме.

Приложение

к Постановлению главы Ваблинского сельсовета Конышевского

    района  Курской области

от 13.11.2020г. № 35-па